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NOTAT 

Bilag 3: Klage over Hanssted Skole som afstemningssted i stedet 
for Ålholm Skole og trapper på afstemningsstedet 

Valgsekretariatet modtog den 20. november 2017 en samlet klage fra 
to vælgere, som skulle stemme på Hanssted Skole i stedet for Ålholm 
Skole. Vælgerne bor på Christen Bergs Allé, som hører til 
afstemningsstedet Ålholm Skole.  
 
De to vælgere indgav den 25. november 2017 en supplerende klage 
over, at der var trapper på afstemningsstedet. 
 
Ved kommunal- og regionalvalget 2017 var det ikke muligt at benytte 
Ålholm Skole på grund af en pågående skolerenovering. 
Valgsekretariatet undersøgte mulige alternative afstemningssteder og 
på den baggrund blev Hanssted Skole udpeget som afstemningssted 
ved kommunal- og regionalvalget 2017. Valgbestyrelsen blev 
orienteret om dette den 3. maj 2017.  
 
Hanssted Skole er ikke påtænkt som afstemningssted ved kommende 
valg, forudsat at Ålholm Skoles renovering er færdig til den tid. 
 
Klage over Hanssted Skole i stedet for Ålholm Skole 
Hanssted Skole ligger inden for samme afstemningsområde som 
Ålholm Skole (8. Valby).  
 
Afhængig af hvor en vælger bor inden for afstemningsområdet, kan 
der være større eller længere afstand mellem boligen og 
afstemningsstedet. Vælgerne vil derfor ikke nødvendigvis høre til det 
afstemningssted, der ligger tættest på boligen, da der kan ligge et 
afstemningssted i det tilstødende afstemningsområde, som er tættere 
på vælgerens bolig. 
 
Klage over trapper på afstemningsstedet 
For at få adgang til afstemningslokalet skal man op ad ca. 20 
trappetrin. For at imødekomme de borgere, som er dårligt gående 
eller sidder i kørestol, blev der opstillet en pavillon uden for 
afstemningsstedet, hvor vælgere også kunne afgive deres stemme. Det 
har endvidere været muligt at stemme fra sin bil, hvis man ikke havde 
førligheden til at bevæge sig hen til afstemningsstedet. 
 
Det foreslås, at der svares følgende til Dan Jønsson og Lone 
Rasmussen: 
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Klage over Hanssted Skole som afstemningssted og trapper på 
afstemningsstedet 
  
Kære Dan Jønsson og Lone Rasmussen 
 
Tak for jeres mail af 20. november 2017 og supplerende mail af 25. 
november 2017, hvor I henholdsvis klager over, at Hanssted Skole er 
afstemningssted i stedet for Ålholm Skole, og klager over trapper på 
afstemningsstedet. 
 
Københavns Kommune vil indledningsvis bemærke, at Hanssted 
Skole ikke er påtænkt som afstemningssted ved kommende valg. 
 
Klage over Hanssted Skole i stedet for Ålholm Skole 
Ved kommunal- og regionalvalget 21. november 2017 var det ikke 
muligt at benytte Ålholm Skole som afstemningssted på grund af en 
pågående skolerenovering. I stedet blev Hanssted Skole udpeget som 
afstemningssted, da det ligger inden for afstemningsområdet (8. 
Valby).  
 
Afhængig af hvor en vælger bor inden for afstemningsområdet, vil der 
være større eller længere afstand mellem boligen og 
afstemningsstedet.  
 
Klage over trapper på afstemningsstedet 
For at komme op til afstemningslokalet skal man op ad trapper. 
Københavns Kommune er opmærksom på, at ikke alle vælgere har 
førligheden til at gå op ad trapper. Der var derfor opstillet en pavillon 
uden for afstemningsstedet, hvor vælgere med nedsat førlighed og 
kørestolsbrugere kunne afgive deres stemme. Det har endvidere været 
muligt at afgive sin stemme i bil, hvis ikke vælgeren havde 
førligheden til at forlade bilen.  
 
Københavns Kommune beklager den ulejlighed, der har været 
forbundet med, at afstemningsstedet ved dette valg har været flyttet. 
 
Klagevejledning 
Klage over denne afgørelse kan indbringes for økonomi- og 
indenrigsministeren senest 14 dage efter, at I har fået meddelt 
afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen 
er Slotsholmsgade 10, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anette Lund Hansen 
Valgsekretariatet 
 

mailto:valg@oim.dk

